0030 — Gestão dos Serviços de Abastecimento de Água e Esgoto 
ATIVIDADE: 1.095 — Substituição de Trecho do Interceptor do Veadinho no Bairro 

Toselar 

Elemento Econômico: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 01 — Tesouro 
Valor R$ 64.050,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS) 

Elemento Econômico: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 02 — Transferências e Convênios Estaduais Vinculados 
Valor R$ 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS). 

ART. 2°. Para atendimento das despesas no exercício 
corrente, das dotações incluídas no artigo anterior, fica o Executivo Municipal 
autorizado a abrir, por Decreto, através da Secretaria de Finanças — Diretoria de 
Orçamento, crédito adicional especial de R$ 864.050,00 (OITOCENTOS E SESSENTA 
E QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS), conforme abaixo discriminado: 

02.00.00 - PODER EXECUTIVO 
02.13.00 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO 
FUNÇÃO: 17 — Saneamento 
SUBFUNÇÃO: 512 — Saneamento Básico Urbano 
PROGRAMA: 0030 — Gestão dos Serviços de Abastecimento de Água e Esgoto

[...]

4.4.90.51.00 — Obras e Instalações - FONTE 01 R$ 64.050,00 
4.4.90.51.00 — Obras e Instalações - FONTE 02 R$ 800.000,00 

ART. 3°. O crédito adicional especial autorizado no artigo 
2° desta Lei, será coberto conforme especificado abaixo: 

I- O valor parcial de R$ 64.050,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E 
CINQUENTA REAIS) correrá à conta de recursos especificados no art. 43, § 1°, inciso 
III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1.964, mediante anulação parcial da 
dotação abaixo, consubstanciada no orçamento corrente: 

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO